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Den 22. maj 2008

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

Høringssvar om ”Tilsynsredegørelse for 2007”

Ældrerådene er anmodet om en udtalelse om det fremsendte udkast til indstilling, med tilhørende 
bilag, til udvalget.

Man er opmærksom på de mange tiltag på såvel plejehjems- som hjemmeplejeområdet, Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningen der er iværksat for at optimere forholdene.

Der er herudover følgende mere specifikke bemærkninger:

Man har noteret sig de initiativer Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har taget med •

baggrund i Embedslægens anbefaling af, at der sker en kortlægning af de problemer, 
ældrerådene ved en række lejligheder tidligere har gjort opmærksom på, nemlig omkring 
samarbejdet mellem hospitaler, praktiserende læger og hjemmeplejen

Man har endvidere bemærket sig det fortsatte arbejde med at optimere medicinområdet•

Det fremgår, at der er udarbejdet en kvalitetsstandard for kostforplejning i plejeboliger, som •

forventes godkendt ultimo 2008. Rådene forventer at få denne standard til udtalelse forinden

Kommunernes Revision henstiller i sine ”generelle bemærkninger” bla. følgende: •

”Københavns Kommune udarbejder præcise retningslinjer for dokumentation og plejeplaner 
i henholdsvis hjemmepleje og på plejehjem”. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen beskriver 
i sin samlede redegørelse for opfølgning m.v., der er dateret den 9. maj 2008, en række 
uddannelsesmæssige tiltag, som efter rådenes opfattelse netop forudsætter, at der er de 
forslåede ”præcise retningslinjer”.

Det fremgår af materialet, at et af de fokusområder for ”de ordinære uanmeldte tilsyn”, •

Københavns Kommune har udpeget er: ”…hverdagslivet på plejehjem..”. I den nævnte 
samlede redegørelse er alene beskrevet hverdagen for den enkelte, bl.a. omkring 
sundhedsfremmende og forebyggende indsats, men ikke det sociale hverdagsliv på 
plejehjemmene, blandt andet omkring arrangementer m.v. 

To private firmaer, der udfører hjemmehjælp, har fået en påtale om alvorlige fejl og mangler. •

I høringssvarene fra ældrerådene er i de to sager fremført, at man finder, at det er et alt for 
spinkelt materiale kun at inddrage 6 borgere i undersøgelsen, ligesom det forekommer 
tvivlsomt, hvem der har udpeget de pågældende. 

Ældrerådene har ikke herudover bemærkninger til sagen

Der henvises i øvrigt til de udtalelser, de enkelte ældreråd måtte fremsende.

Med venlig hilsen

Steen R. Jeppson Bent Johansen
Næstformand
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